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I Bał ty ck ie Sy mpo zjum Bio log ii Morza
(R os io ck -W ar ne m un de , NRD, 16-20 IX 1968 r.)

Sympozjum zorganizow ała Sekcja Hydrobiologiczna Towarzystwa Biologicz
nego NRD oraz Oddział Biologii Morza Ins tytutu Zoologicznego w Rostocku. 
Głównym jego celem było umożliwienie nawiązan ia bezpośrednich kontaktów 
oraz wym iany doświadczeń między placówkam i badawczymi pań stw nad bał
tyckich, zainteresowanych bada niam i w zakresie biologii Bałtyku. W ciągu pie rw
szych trzech dni obrady odbywały się w gmachu Ins titut fu r Meereskunde, 
Rosto ck-Warnem unde, w ostatnim dniu w Stacji Biologicznej w Klo ster -Hi d- 
densee. Udział w Sympozjum wzięło ponad 70 uczestników z wszystkich, z wy
jątkiem Danii, pań stw nadba łtyck ich. Najl iczniejszą grupę stan owi li specjaliści 
z NRD. Z Polsk i — mimo ogromnego znaczenia, jakie ma Bałtyk dla naszego kraju
i mimo znacznego dorobku, jakim w dziedzinie badań hydrobiolog icznych Bałtyku 
możemy się poszczycić — brały udział jedynie 3 osoby (prof. F. Pau tsch, dr I. Brod
niewicz i autork a niniejszej notatk i).

Przedstaw iono ogółem 38 refe rató w i kom unikatów (w tym 3 z Polski). Po
ruszane w nich problemy dotyczyły w pierwszym rzędzie nas tępujących zagad
nień: 1) Biologia i ekologia poszczególnych zespołów i gatunków bałtyck ich i sło- 
nawowodnych; 2) Produktywność poszczególnych rejonów Bał tyku i wód przy bał
tyck ich; 3) Zależności troficzne między poszczególnymi gatunk ami i zespołami; 
4) Wpływ zanieczyszczeń wód na faunę denną niektórych rejonów przybrzeżnych 
Bałtyku; 5) Ekologia eksp erym entalna.

Referaty wprowadzające wygłosili znani specja liści w dziedzinie biologii wód 
słonawych: prof. A. Remane (Kieł) i prof. S. G. Segerst rale (Helsinki). Większość 
refe ratów wzbu dziła ożywioną dyskusję, w której kładziono nac isk na koniecz
ność dalszych intensyw nych badań nad metabolizmem najważniejszych gatunków 
bałtyckich , zależnościam i troficznymi poszczególnych gatunków oraz okreś leniem
ich zapotrzebo wania pokarmowego. Zwrócono uwagę, że dotychczasowe wiado
mości o obiegu ma ter ii i przepływie energii w Bałtyku i przyba łtyckich wodach 
słonawych wyk azu ją dużo poważnych luk i że należa łoby dążyć do ich wyp eł
nien ia w najbl iższym czasie.

W prze rwach obrad uczestnicy mieli możność zwiedzenia szeregu placówek 
naukowo-badawczych w Rostocku i Warnemunde. Ponadto dla wszys tkich uczest
ników zorganizowano wycieczkę na wyspę Hiddensee. Jej tra sa biegła wzdłuż 
kilku ciekawych jezior i rozlewisk Darssu . Orga nizacja sympozjum była bardzo 
dobra, co było zasługą przede wszystkim głównego gospodarza Sympozjum, prof. 
A. Arndta.
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W podsumowaniu obrad uczestnicy spo tkania uznal i, iż było ono bardzo po
żyteczne i owocne ora z że istn ieje potrze ba kon tynu owania podobny ch spotkań 
w przyszłości , i to możl iwie w jak najszerszym gronie. Prof. Seger strale zapropo
nował ogólną nazwę nas tępnyc h spotkań : Symposia Biologiae Mares Baltic i, prz y
jętą przez aklamację. Według dotychczasowych prowizorycznych uzgodnień na
stępne Bałtyckie Sympozjum Biologii Morza odbyć się ma jesienią 1971 r. w Fin
land ii lub w Szwecji. Zależy to w dużej mierze od term inu odda nia do uży tku 
nowego gmachu insty tut u w Tvarmin ne. Powołano również Kom itet Org anizacyjny 
przyszłego spo tkania , w którego skład wesz li: prof. A. Arn dt jako przew odniczący, 
dr B. I. Dyb ern (Lysekil, Szwecja) jako wiceprzew odniczący oraz po dwu prz ed
stawicie li z każdego z kra jów nadbał tyckich. Z Polski o wzięcie udz iału w pr a
cach Kom itetu poproszono prof. F. Pauts cha oraz doc. K. Wiktor .

Jako główną problema tykę nas tępn ego Sympozjum wysunię to zagadnienie 
biologicznych sku tków zanieczyszczenia wód Bałtyku. Pro ble ma tyk a ta prz ewija ła 
się już w czasie omawianego Sympozjum, była przedmio tem 4 refera tów ora z licz
nych dyskusji. Wobec coraz licznie jszych , niek iedy alarmującyc h sygnałów (na 
przykład sygnalizowany zanik fauny dennej w rejo nie Zatoki Lubeckiej, czy 
w przybrzeżnych wodach Fin landii w rejonie Gothenburga) , zain tere sow anie się 
tą kwestią sta je się naka zem chwili. Ze względu na to, iż większość zanieczysz
czeń wpływa do Ba łtyku z lądu , za pośredn ictw em rzek , suge rowano rozszerzenie 
bad ań prowadzonych w rejo nach przybrz eżnych Bał tyku oraz włączen ie w krąg 
zain teresowań przyszłego Sympozjum również badań prow adzonych w ujśc iach
rzek.

K. Wikto r

  

  
 

    

 
   

  

 
   

  
 

  

 
   

    
  

   
 

   
  

      
 

   
   

 

   
  

  
 

 
  

  
    

 
     

  
  

 
     

   
 

     






